
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 02 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 17 de agosto de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: ADJUDICAR o objeto 
da licitação, modalidade Dispensa nº 044/2017: Contratação 
direta de pessoas físicas para locação de imóveis para 
serem utilizados mensalmente pelas Secretarias através dos 
Programas Sociais e outros, visando as acomodações do e 
serviços que serão prestados a municipalidade. Com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
Pessoa Física: Ronaldo Feitosa de Lima, CPF: 164854398-
70 (Valor total de R$ 96.000,00, que será pago 
mensalmente em 12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 
01); Pessoa Física: Silvino Teles Filho, CPF: 907463764-72 
(Valor total de R$ 24.000,00, que será pago mensalmente 
em 12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 02); Pessoa 
Física: Arnaldo Lopes Ferreira, CPF: 708461464-87 (Valor 
total de R$ 9.600,00, que será pago mensalmente em 12 
(doze) parcelas de igual valor (Item: 03); Pessoa Física: 
Maria do Carmo Lopes Bezerra, CPF: 055741724-45 (Valor 
total de R$ 7.200,00, que será pago mensalmente em 12 
(doze) parcelas de igual valor (Item: 04); Pessoa Física: 
José Domingos Torres, CPF: 457858214-00 (Valor total de 
R$ 7.200,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 05); Pessoa Física: Gisélio 
Rodrigues Chaves, CPF: 037903704-10 (Valor total de R$ 
9.600,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 06); Pessoa Física: Berthiene 
Medeiros Salvador Roberto, CPF: 068309314-28 (Valor total 
de R$ 24.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 07); Pessoa Física: Feliciano 
Isidio da Silva, CPF: 278883044-00 (Valor total de R$ 
4.800,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 08); Pessoa Física: George 
Alves Novaes de Carvalho Junior, CPF: 041977454-86 
(Valor total de R$ 21.600,00, que será pago mensalmente 
em 12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 09); Pessoa 
Física: Isadora Melo Diniz Cavalcanti, CPF: 064899454-60 
(Valor total de R$ 9.600,00, que será pago mensalmente em 
12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 10); Pessoa Física: 
Damião Paulo de Lima, CPF: 399300174-53 (Valor total de 
R$ 3.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 11); Pessoa Física: Paula 
Firmino Araújo, CPF: 104345834-48 (Valor total de R$ 
12.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 12); Pessoa Física: João 
Clementino da Silva, CPF: 011902574-40 (Valor total de R$ 
2.400,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 13); Pessoa Física: Armando 
Henrique da Silva, CPF: 151014604-00 (Valor total de R$ 
48.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Itens: 14 e 15); Pessoa Física: 
Josefa Barbosa de Araújo, CPF: 719213974-20 (Valor total 
de R$ 2.400,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 16); Pessoa Física: Rosivaldo 
Gomes de Morais, CPF: 025739354-42 (Valor total de R$ 
1.800,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 17). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Agosto de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel/PB, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR a Dispensa 
de licitação, que objetiva: Contratação direta de pessoas 
físicas para locação de imóveis para serem utilizados 
mensalmente pelas Secretarias através dos Programas 
Sociais e outros, visando as acomodações do e serviços 
que serão prestados a municipalidade. Com base nos 
elementos constantes da Exposição de Motivos nº 
044/2017, a qual sugere a contratação de: Pessoa Física: 
Ronaldo Feitosa de Lima, CPF: 164854398-70 (Valor total 
de R$ 96.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 01); Pessoa Física: Silvino 
Teles Filho, CPF: 907463764-72 (Valor total de R$ 
24.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 02); Pessoa Física: Arnaldo 
Lopes Ferreira, CPF: 708461464-87 (Valor total de R$ 
9.600,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 03); Pessoa Física: Maria do 
Carmo Lopes Bezerra, CPF: 055741724-45 (Valor total de 
R$ 7.200,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 04); Pessoa Física: José 
Domingos Torres, CPF: 457858214-00 (Valor total de R$ 
7.200,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 05); Pessoa Física: Gisélio 
Rodrigues Chaves, CPF: 037903704-10 (Valor total de R$ 
9.600,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 06); Pessoa Física: Berthiene 
Medeiros Salvador Roberto, CPF: 068309314-28 (Valor total 
de R$ 24.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 07); Pessoa Física: Feliciano 
Isidio da Silva, CPF: 278883044-00 (Valor total de R$ 
4.800,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 08); Pessoa Física: George 
Alves Novaes de Carvalho Junior, CPF: 041977454-86 
(Valor total de R$ 21.600,00, que será pago mensalmente 
em 12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 09); Pessoa 
Física: Isadora Melo Diniz Cavalcanti, CPF: 064899454-60 
(Valor total de R$ 9.600,00, que será pago mensalmente em 
12 (doze) parcelas de igual valor (Item: 10); Pessoa Física: 
Damião Paulo de Lima, CPF: 399300174-53 (Valor total de 
R$ 3.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 11); Pessoa Física: Paula 
Firmino Araújo, CPF: 104345834-48 (Valor total de R$ 
12.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 12); Pessoa Física: João 
Clementino da Silva, CPF: 011902574-40 (Valor total de R$ 
2.400,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 13); Pessoa Física: Armando 
Henrique da Silva, CPF: 151014604-00 (Valor total de R$ 
48.000,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Itens: 14 e 15); Pessoa Física: 
Josefa Barbosa de Araújo, CPF: 719213974-20 (Valor total 
de R$ 2.400,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 16); Pessoa Física: Rosivaldo 
Gomes de Morais, CPF: 025739354-42 (Valor total de R$ 
1.800,00, que será pago mensalmente em 12 (doze) 
parcelas de igual valor (Item: 17). Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel - PB, 17 de Agosto de 2017. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 


